



SÄRSKILT YTTRANDE

2020-03-09

Verksamhetsberättelse 2019

Barn- och utbildningsnämnden, § 18

I verksamhetsberättelsen står en hel del positivt och man kan läsa att kvalitén har höjts inom vissa områden däremot finns det risker som vi moderater och centerpartister vill påtala, nedan kan ni läsa dessa samt utdrag från verksamhetsberättelsen i kursivt.

Inom grundskolan erbjuds alla elever en plats, men lokalbrist leder till att alla elever inte kan erbjudas en plats enligt det fria skolvalet.

Vi tycker att denna fråga är viktig och att Lokalförsörjningsplanen ses över noggrant. Det finns flera skolor som är drabbade men redan till lokalförsörjningsplanen 2019 påtalade vi att fler platser på Östra Tyresö måste till.

Barn till nyanlända ska träffa mångfaldssenheten för ett kartläggande samtal med syfte att kunna ge barnen en god start i förskolan, men samarbetet har inte fungerat fullt ut. Barnens språkutveckling ska följas upp i regelbundna språksamtal, vilket 50 procent av förskolorna gör. En rutin har tagits fram och implementeringsarbete pågår.

Nyanlända barn ska ha samma möjligheter som andra barn att göra sig förstådda på sin förskola. En viktig nyckel är språket. Det är inte acceptabelt att bara hälften av förskolorna har regelbundna språksamtal.

Tyresö ska vara en attraktiv arbetsgivare, det står tydligt i kommunens mål. Kompetensförsörjningen är något som behöver prioriteras. Våra verksamheter ska ha utbildad personal i så stor utsträckning som det är möjligt. Vi vill även att förvaltningen ser över bemanningssituationen och kommer med nya förslag än de som redan har presenterats. Lärare bör vikariera för lärare framförallt i högre årskurser då elever inte ska förlora värdefull lektionstid.

Tryggheten är något som behöver prioriteras. Vårdnadshavare för årskurs 8 är mindre nöjda än tidigare år och tycker inte att sitt barn är tryggt i skolan. Vårdnadshavare för årskurs 5 är också mindre nöjda än tidigare år om påståendet att personalen ingriper om någon elev behandlas illa på fritidshemmet eller skolan. Det behöver ses över.

En redan dålig siffra på 46 % har sjunkit till 25 % när det gäller Vårdnadshavare som tycker att personalen informerar mig om hur mitt barn utvecklas på fritidshemmet. Den plan som ligger för fritidshemmen hoppas vi snabbt ger goda resultat för den här siffran är allt annat än okej.



Jeanette Hellmark (M)
för den Moderata gruppen.

Richard Norin (C)